DOROTEO HUILLÍN LEFIMIL, cédula de identidad N°3.957.664-3 y en consecuencia: 1.- Se declara la 

resolución del contrato de promesa de compraventa celebrado por las partes con fecha 25-11-2025. 2.- El 

demandado deberá restituir al actor la suma de $22.000.000 (veintidós millones de pesos) por concepto de 

precio. 3.- El demandado deberá pagar al actor la suma de $10.000.000.- (diez millones de pesos mil pesos) 

por concepto de indemnización anticipada de perjuicios pactada en cláusula penal. Las sumas señaladas 

deberán pagarse con los reajustes conforme a la variación del Índice de Precios al Consumidor entre la fecha